

Mottagare

Trollbäckens Egnahemsförening

Svar på brev från Trollbäckens Egnahemsförening som inkom 2020-11-16

Tack för ert inkomna brev

Det är alltid värdefullt för Tyresö kommun att få in synpunkter från boende, speciellt när det gäller en plats som många nyttjar och har en anknytning till. Tyresö kommun kommer nedan att besvara era frågor och förtydliga hur arbetet med parkens olika delar är tänkt.

'Lilla sportparken' – Södra parkrummet

Åtgärderna vid lilla sportparken är planerade för att skänka platsen en större omsorg och sittytorna i form av träläktare är ett sätt att tydliggöra fotbollsplanen och få fler att nyttja den. Avsikten med läktaren är att rama in platsen och ge möjlighet för föräldrar eller äldre att vila benen medan barnen leker/spelar, och att som ungdom få en plats att hänga på och umgås med sina vänner. Den fungerar också som en trygg avskiljare mot det intilliggande gaturummet och trafiken. Med det så ska det såklart ses till så den får en höjd som är lämplig så den inte blir ett skymmande objekt. Målet är att stärka sträckan längs vattnet så att den blir ännu mer attraktiv att promenera längs med och vistas vid.

Vass – Södra parkrummet

Det är beklagligt att ni blivit felaktigt informerade gällande vassklippningen, det har inte varit kommunens intention att hålla vassen nedklippt permanent. Vassmiljön är en viktig biotop för många vattenlevande varelser och en förutsättning för en biologisk mångfald i området. Däremot så ska det finnas utblickar genom vassen på utvalda platser så att man fortfarande får den visuella vattenkontakten ut mot Drevviken.

Postadress

Tyresö kommun

E-post

kommun@tyreso.se

Webb

www.tyreso.se

Träd – Södra parkrummet

Kommunen planerar mycket riktigt några trädplanteringar utmed vikens promenadsträcka och detta främst av två anledningar. För det första så finns det behov av att nyplantera några unga alträd som på sikt kan ersätta de åldrande alträden som står utmed sträckan idag, på detta sätt får vi en naturlig succession av allén. För det andra vill kommunen på enstaka platser plantera träd precis intill vassbältet. Då vass är ett växtsläkte som är solgynnad så kommer planteringen av träd på ett naturligt sätt skugga ut vassen. Detta kommer leda till mindre vass på dessa platser och därmed också mer vattenvy.

Belysning – Södra parkrummet

Att ha en god belysning är såklart viktigt för såväl orienterbarheten som för den upplevda tryggheten, speciellt under årets mörka månader som ni beskriver. Därför kommer kommunen i samband med upprustningen självklart anlägga belysning utmed promenadsträckan längs vattnet. Detta står också med i gestaltningsförslaget för området som finns på vår hemsida. Från och med där Fornuddsgravarna börjar och ut mot udden är det däremot tyvärr inte möjligt att anlägga belysning då området går under Fornmiljölagen och inget grävande i marken får ske.

Bryggan vid gamla skolbadet

Kommunens exploateringsenhet arbetar med att se över frågan gällande bryggan och badet för att hitta en långsiktig lösning som ska fungera för alla. Gällande bråten ni beskriver så är det självklart ingenting som ska få förekomma i den allmänna parkmiljön. Informationen har vidarebefordrats till kommunens parkenhet, som har hand om drift och förvaltning av området, så att denna bråte undanröjs. Där ska Tyresö kommun också se över hur man kan förhindra att platsen blir nedskräpad igen, om det exempelvis behövs informationsinsatser eller ökad tillsyn. Målet är att alla ska kunna nyttja Fornuddsparkens miljö på ett tryggt sätt.

Fornuddens gravfält

Tyresö kommun började hela arbetet med Fornuddsparken genom att först upprusta Fornuddens gravfält. Detta gjordes genom landskapsvårdande insatser och nya informationstavlor samt att kommunen tog fram ett vårdprogram för området med en fastslagen skötselplan. I arbetet med området gjorde kommunens naturvårdsenhet en bedömning kring vilka träd som kunde utgöra en risk för forngravarna och dessa togs också ner. I skötselplanen för området finns följande text skriven för att säkerställa att eventuella nytillkomna riskträd ska kunna upptäckas:

”Tillsyn av hela området genomförs minst 2 gånger/ år. Det görs även efter kraftiga vindbyar för att upptäcka riskträd och löst sittande grenar. Den stora gran som inom området behållits för sina höga naturvärden kontrolleras extra för att garantera att den inte utgör en risk för gravhögarna.”

Tyresö kommun vill avsluta med att påminna om att upprustningen av Fornuddsparken är en av de största parksatsningarna i kommunen. Gestaltungsprogrammet för parken togs fram under år 2015 och 2016 gav Kommunfullmäktige dåvarande Stadsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att utföra programmet. Sedan dess har kommunen arbetat med att upprusta parken med mål att stärka såväl ekologiska värden som rekreationsvärden. Utvecklingen av parken är uppdelad i fyra etapper där två av dessa redan är genomförda och vars resultat har mötts med uppskattning från Tyresöbor. Kommunen vill nu fortsätta utveckla resten av parken med samma genomtänkta omtanke. Målet är att förstärka denna fantastiska park och tillföra nya värden för både människa och natur så att alla ska ha möjlighet att hitta sin plats i den, en Trollbäckens stadsdelspark för alla.

Med vänlig hälsning

Kommunstyrelseförvaltningen